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Rynek polski 

 Wtorkowa sesja ponownie przyniosła wzrost wartości głównych indeksów giełdowych na 

warszawskim parkiecie, choć zasięg zmian był symboliczny: WIG zyskał 0,16%, a WIG20 0,02%. Warto 

jednak zwrócić uwagę, że obroty nadal utrzymują się na relatywnie wysokim poziomie i tym razem 

miały one wartość 755 milionów złotych. Po poniedziałkowej fali umocnienia złotego, wczoraj doszło 

do kontynuacji tego kierunku zmian, czemu sprzyjały najnowsze publikacje makroekonomiczne z 

polskiej gospodarki. GUS podał we wtorek popołudniu, że w październiku produkcja przemysłowa 

wzrosła w ujęciu rocznym o 4,6%, a w porównaniu do poprzedniego miesiąca aż o 7,7%., co jest 

najlepszym wynikiem od marca tego roku. Ekonomiści spodziewali się wielokrotnie niższej dynamiki 

wzrostu, ale warto podkreślić, że wskaźnik produkcji sprzedanej wyrównany sezonowo ukształtował 

się na poziomie 0,6% r/r, co nieco tonuje pozytywny wydźwięk komunikatu. Dzisiaj istotną publikacją 

makroekonomiczną z Polski będzie inflacja bazowa za październik, którą NBP przedstawi o godzinie 

14:00. 

Złoty nieznacznie się osłabił. EUR/PLN ponownie jest powyżej 4,1200. Układ wskaźników sugeruje 

możliwość deprecjacji naszej waluty. RSI 1H znajduje się w strefie wyprzedania. Najbliższy opór 

znajduje się na poziomie 4,1320, który to jest górnym ograniczeniem trendu spadkowego trwającego 

od 13 listopada. Pokonanie tej granicy może spowodować osłabienie złotego w kierunku 4,1600. 

Realizacja takiego scenariusza mogłaby sugerować próbę wyrysowania formacji RGR. W przypadku 

pokonania 4,1600, mogłoby dojść do zanegowania tej formacji, co z kolei mogłoby skutkować 

deprecjacją złotego w kierunku 4,2000. Kurs USD/PLN ponownie znalazł się powyżej 3,2300. Układ 

wskaźników sugeruje osłabienie polskiej waluty. RSI 1H znajduje się w strefie neutralnej. Najbliższy 

opór dla tej pary to 3,2500, na którym znajduje się górne ograniczenie trendu spadkowego 

trwającego od 13 listopada. Pokonanie tej linii mogłoby sugerować próbę deprecjacji złotego w 

kierunku 3,2800. Najbliższe wsparcie to poziom 3,2120. Przebicie do dołu 3,2120 może spowodować 

dalsze spadki tej pary w kierunku 3,1864.  
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Rynek światowy 

 Wzrosty na giełdach europejskich dotknęły większość parkietów, a ich zasięg w wielu 

przypadkach nieznacznie przekroczył 0,6%. Nieco inaczej za to wyglądała sytuacja za Oceanem, gdzie 

symboliczne odchylenie od poniedziałkowych zamknięć (DJI -0,06%, NASDAQ100 -0,05%, S&P500 

+0,07%) miało niewielki wpływ na dalszy rozwój wypadków. Mimo słabych danych z Japonii (deficyt 

w handlu zagranicznym w październiku wbrew oczekiwaniom zmniejszył się tylko o niecałe 10 

miliardów JPY, a spadek eksportu jest cały czas kontynuowany) tokijski NIKKEI225 zakończył dzisiaj 

handel na plusie (+0,87%). Nie jest jednak tak optymistycznie na Starym Kontynencie, gdzie początek 

środowej sesji charakteryzuje się kolorem czerwonym. Jednym z powodów pogorszenia nastrojów 

jest brak porozumienia w sprawie Grecji i jak na razie decyzja o wypłacie kolejnej transzy pomocy 

finansowej została zawieszona. Jak poinformował szef Eurogrupy Jean-Claude Juncker Grecja spełniła 

warunki wstępne, a rozmowy na ten temat będą kontynuowane w najbliższy poniedziałek. Istotne z 

punktu widzenia inwestorów mogą okazać się popołudniowe dane z amerykańskiej gospodarki, które 

ujrzą światło dzienne począwszy od godziny 14:30. 

Kurs EUR/USD spadł poniżej 1,2800. W trakcie godzin handlu nocnego minimum wyniosło 1,2735. 

Układ wskaźników sugeruje możliwość deprecjacji dolara. RSI 1H znajduje się w strefie wyprzedania. 

Najbliższy opór znajduje się na poziomie 1,2814, który stanowi wczorajsze szczyty oraz miejsce, gdzie 

znajduje się górne ograniczenie trendu spadkowego trwającego od 18 października. Najbliższe 

wsparcie to poziom 1,2727, który to jest dolnym ograniczeniem potencjalnej formacji flagi. 

Pokonanie 1,2727 mogłoby doprowadzić do dalszych spadków w kierunku 1,2600. W dniu dzisiejszym 

nie poznamy żadnych istotnych informacji o charakterze makroekonomicznym. W związku z tym na 

rynku EUR/USD zakres zmian może być ograniczony. 
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